GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/11/2024, 12:00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA Nº 002/2024

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 055

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 002/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 002-24 – SUPERIOR, no período de 18 DE

NOVEMBRO de 2024 até às 10:00 horas do dia 21 DE NOVEMBRO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 002/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/11/2024, 12:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

28 Layla Calazans Almeida Rodrigues Beloni 2528543

29 Windson Hebert Araujo Soares 2546993

30 Helisandra Teixeira Soares 2521556

31 Alana Dos Santos Prates 2535172

32 Roberta De Assis Dos Santos Marques 2551265

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

146 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2533904

147 Sandrelli Zorzal Dos Santos 2546563

148 Ícaro Soares Henrique 2553815

149 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2530058

150 Cristiane De Jesus Oliveira 2523127

151 Diego Fontoura Ramos Lopes De Queiroz 2545611

152 Marcia De Fatima Cordeiro Lopes 2536595

153 Cristiano De Freitas Macedo 2538754

154 Liliane Marleni De Almeida 2545324

155 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2538803

156 Elaine Venturini 2552229

157 Lidiane De Oliveira Morais 2531892

158 Monica Pratti Armini 2526520

159 Rubiane Costalonga Maia 2528564

160 Alexandra Rezende Holzle Maia 2546418

161 Fernanda Stefanon Sobrinho 2540243

162 Victor Lisboa 2545231

163 Marceli Corradi De Lourenço 2545447

164 Tiala Vanesca Oliveira Dos Santos 2538836

165 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2531935

166 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2547495

167 Carla Cristina Gomes Da Rocha 2553337

168 Joselene Maia Rodrigues 2527254

169 Daniele Dos Santos 2520895

170 Raiany Costa Moura 2523096

171 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2527503

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/11/2024, 12:00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

47 Roseli Ferreira De Souza Inacio 2536469

48 Kelly Christina Xavier De Oliveira Alves 2543582

49 Leonardo Moreno Da Silva 2531356

50 Girliene De Jesus Vicente 2525015

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: PSICÓLOGO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Renilda Felicio Leonidio Silva 2527345

10 Raquel Adriana Do Nascimento 2528813

11 Lauana Gonçalves Da Rocha 2552532

12 Igor Secate Dos Santos 2551616

13 Larissa Lima Pereira 2535613